2023年 8月 29日

兵庫県スキー連盟

 所属団体長  各位

                               （一財）兵庫県スキー連盟

                                 会長 一ノ本 達己

                                        （印省略）

  スキー及びスノーボード指導員養成講習会（基礎理論及び実技実習）の開催について（ご案内）

拝啓 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、標題の件について下記のとおり開催いたしますので、2023年度（2023-24年）スキー及びスノー

ボード指導員受検希望の方へご案内ください。スキー及びスノーボード指導員受検希望の方は、指導員養

成講習会（以下「養成講習会」という）に参加し、修了証書を取得しなければなりません。本年度初めて

受検希望の方は、受検申込書に修了証書を添付することができませんが、必ず養成講習会を受講してくだ

さい。

 多数の方が受講されますようご案内申し上げます。

敬具

記

１．基礎理論

 （１）日  程  2023年 11月 12日（日）

 （２）場  所  兵庫県加東市下久米 1227-18 兵庫県立嬉野台生涯教育センター（0795-44-0711）

          岡山方面から：中国自動車道「滝野・社インター」から車で約 10分。

大阪方面から：中国自動車道「ひょうご東条インター」から車で約 10分

 （３）現地受付  兵庫県立嬉野台生涯教育センター

          12日（日） 受付 9：00～9：15

                終了 スキー    16：30予定

                   スノーボ－ド 13：00予定

 （４）使用するテキスト

     ※「受検者のために」は SAJホームページにて公開されますので確認下さい。

     ※理論検定の出題範囲は上記テキストに加え、2023年度教育本部研修課題ハンドブック

（SAJホームページにて公開）と、規約・規定となっております。

２．実技実習

 （１）スキー

① 日  程  2024年 1月 26日（金）～1月 28日（日）

    ② 場  所  氷ノ山国際スキー場

    ③ 現地本部  「 清水屋 」 TEL  079-667-8323

    ④ 現地受付  「セントラルロッジ逆水」26日（金）9：00～9：20

テキストのタイトル スキー スノーボード

日本スキー教程 〇

日本スノーボード教程  〇

日本スキー教程・安全編 〇 〇

（２）スノーボード

① 日  程  2024年 2月 3日（土）～2月４日（日）

② 場  所  氷ノ山国際スキー場

③ 現地本部  「 清水屋 」 TEL  079-667-8323

④ 現地受付  「セントラルロッジ逆水」3日（土）9：00～9：20

３．受講料    \15,000円（基礎理論及び実技実習を含む）

４．受講手続き

  所定の申込用紙に記入の上、所属団体で一括して下記宛へ郵送してください。

        〒673-0452  兵庫県三木市別所町石野 793

                                     朝日健悟  宛て

                                （スキー指導員養成講習会申込書在中）

５．申込締切  2023年 10月 27日（金）必着

６．受講料納付先

   所属団体で一括し、下記の口座に振り込んでください。

   振込先：みなと銀行 和田山支店 普通口座 口座番号：2211102

口座名義：一般財団法人 兵庫県スキー連盟教育部

７．その他

 （１）修了証書は、養成講習会（基礎理論及び実技実習）の全日程に出席しなければ取得するこ

とができません。

 （２）修了証書の有効期間

①スキー：基礎理論の有効期間は３年。実技実習は受講年度のみ。

②スノーボード：有効期間は翌年まで。

 （３）実技実習期間は、合宿（本部宿舎）とします。

（４）講習風景などの写真等を兵庫県スキー連盟ホームページ等に掲載する場合がございます。ご都合

が悪い方は、受付時にその旨をご連絡ください。